Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» июня 2014 года                      с. Ермаковское                                № 454-п

О золотой и серебряной медалях

«За особые успехи в учении»

     В соответствии  с подпунктом 26 пункта 1 статьи 34, пунктом 4 статьи 77 Федерального Закона  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях  стимулирования  и поощрения обучающихся, проявивших выдающиеся способности в учебной деятельности, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить золотую и серебряную медали «За особые успехи  в учении».
2. Утвердить Положение о золотой и серебряной медалях «За особые успехи  в учении» согласно приложению  к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования), и действует на период 2013 – 2014 учебного года.
Глава администрации района

                            В.И. Форсель

Приложение к постановлению

администрации Ермаковского района

от «19» 06.2014 г. № 454-п
Положение

о золотой и серебряной медалях «За особые успехи  в учении»

1. Золотой и серебряной медалью «За особые успехи в учении» награждаются выпускники муниципальных общеобразовательных организаций,  имеющих государственную аккредитацию (далее – организации), получившие среднее общее образование и достигших особых успехов в учебе (далее - выпускники).
2. Золотая и серебряная медали «За особые успехи в учении» имеют золотистый и серебристый цвет. На лицевой стороне медали  (аверсе) по центру расположена надпись «За особые успехи в учении». По окружности расположены две пальмовые ветви. На оборотной стороне медали (реверсе) посередине - изображение герба Российской Федерации. Над гербом по верхней окружности расположена надпись «Российская Федерация».
Каждая медаль располагается на ленте цвета триколора (белого, синего и красного цветов).

3. Золотой медалью «За особые успехи в учении» награждаются  успешно прошедшие государственную итоговую аттестацию выпускники, имеющие полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне  среднего  общего образования.
4. Серебряной медалью «За особые успехи в учении» награждаются успешно прошедшие государственную итоговую аттестацию выпускники, имеющие полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» и не более двух отметок «хорошо» по всем  учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне  среднего  общего образования.
5. Решение о награждении выпускников золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении» принимается педагогическим советом организации.
6. Решение педагогического совета организации о награждении выпускников золотыми и серебряными медалями утверждается приказом Управления образования администрации Ермаковского района.
7. Золотая и серебряная медали «За особые успехи в учении» вручаются выпускникам организаций в торжественной обстановке.
PAGE